

PATVIRTINTA:  
Klaipėdos lopšelio-darželio „Giliukas“  
Direktorius 2015 m. sausio 6 d.  
sakymu Nr. V-4

**KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „GILIUKAS“  
VAIKŲ SAUGAUS EISMO UGDYMO PROJEKTAS  
„AŠ SAUGUS KAI ŽINAU“**

**Projekto koordinatorius, kvalifikacija:** Marytė Savickienė, II vadybinė kategorija.

**Projekto koordinatorių grupė:**

**Vadovė:** Rima Gricanovaitė.

**Sekretorė:** Dora Šimkienė.

**Narės:** Aida Gedrimienė, Ingrida Kasputytė, Ilona Rebždienė, Dora Šimkienė.

**Projekto problemos aktualumas:**

Kadangi vaikai dažnai keliauja ekskursijas prie jūros, miškų, geležinkelio stoties, prie pagrindinių gatvių, tai jie turi gauti žinių apie pagrindines saugaus eismo taisykles, turėtų būti skatinami ir pratinami laikytis saugaus eismo taisyklių bei ugdomi gebėjimai numatyti ir atpažinti pavojingas situacijas.

**Projekto vykdymo laikas:** 2015-ieji metai (tėstinis).

**Projekto tikslas:**

Formuoti vaikų saugaus eismo suvokimą ir plėtoti kaip eismo dalyvių (pėsčiojo, keleivio, vairuotojo) saugaus eismo kompetencijas.

**Projekto uždaviniai:**

1. Gilinti vaikų saugaus eismo žinias, gebėjimus, gūdžius ir nuostatas, sudarant sąlygas ugdytiniams veikti, žaisti, konstruoti, modeliuoti saugaus eismo situacijas.

2. Suteikti žinių apie eismo automobilių keliamą tvarką ir darnumą, suvokiant žmogų kaip globalaus eismo dalyvą, jo vietą ir vaidmenį aplinkoje.

3. Sudaryti sąlygas vaikams suvokti eismo vykius kaip tam tikrą konfliktų sistemą „Eismo dalyvis – transporto priemonė – kelias – eismo aplinka“, išsiaiškinant pagrindines konfliktų šioje sistemoje kilimo priežastis, numatyti elgesio padarinius savo ir kitų žmonių sveikatai.

4. Ugdyti gebėjimą vairiaisi b dais rinkti informaciją apie saugų eismą, kritiškai vertinti ir taikyti kasdieniniame gyvenime.

5. Pratinti vaikus suvokti saugų eismą natūralioje aplinkoje, edukaciniuose - pažintiniuose išvykos metu.

**Metodai:**

Pokalbis, demonstravimas-stebėjimas, aiškinimas, žaidimas, grupin bei individuali veikla, vaidybinė veikla, „min i lietus“, grožinis literatūros skaitymas, informaciniai technologijomis naudojami.

**Priemonės:**

Kelio ženklai, per juos, mašinos, paveikslai apie saugumą, šviesoforo spalvų liavimas, reguliuotojo lazdėlis, filmuota medžiaga apie saugumą, dailės priemonės, vaizdo knygučiai, plakatai apie saugumą.

**Projekto dalyviai:**

„Bitučiai“, „Šimtakoji“, „Boružė“, „Pelėdžiukas“, „Nykštukas“, „Smalsučiai“ grupės pedagogai ir vaikai bei jų tėvai, staigos bendruomenė, darželio „Gintaris“ vaikai ir pedagogai.

**Projekto socialiniai partneriai:**

Saugaus eismo sergtojais – viešosios policijos eismo priežiūros tarnybos pareigūnai, darželis „Gintaris“, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato saugaus eismo klasė darbuotojai.

**Projekto rezultatai:**

Vaikai gis žini ir praktinių g dži apie eismo dalyvi elges kelyje, gatv je, kieme. Sužinos, kokie pavojai slypi šalia mūsų, kaip jų išvengti.

**Projekto išliekamoji vertė:**

1. Vaikai suvoks saugaus eismo reikšmę.
2. gys saugaus eismo žini, gebėjim, g dži ir susiformuos nuostatas saugiai elgtis kelyje žinant elgesio padarinius savo ir kit žmoni sveikatai.
3. gys žini apie saug elges ir išmoks jas taikyti kasdieniniame gyvenime.
4. Bus sudarytos lygos ugdytiniams veikti, žaisti, konstruoti, modeliuoti saugaus eismo situacijas Saugaus eismo kambar lyje.

**Dokumentinė medžiaga:**

Tvams paruoštos skrajutės „Vaik saugumas - mūsų vis r pestis“. Animaciniai Amsio patarimai, Amsio knygučiai, vaik piešiniai, k rybiniai darbai, nuotraukos, metodinės saugaus ugdymui skirtos priemonės, specialist informacin medžiaga, pakvietimai, pad kos raštai, scenarijai, konspektai.

**Projektui gyvendinti numatomos l šos:**

Kanceliarinės priemonės (30 vok ), nuotraukoms, išvykoms. Iš viso 40.00 eur .